Verwendung solcher ergänzenden Finanzkennzahlen sowie eine Überleitung
zu vergleichbaren IFRS-Kennzahlen finden Sie auf unserer Investor-Relations-
Website unter www.siemens.com/nonGAAP

2  1. April 2012 – 30. Juni 2012 sowie 1. Oktober 2011 – 30. Juni 2012.
3  Bereinigt um Währungsumrechnungs- und Portfolioeffekte.
4  Unverwässertes Ergebnis je Aktie – auf Aktionäre der Siemens AG entfallend.

Der gewichtete Durchschnitt ausstehender Aktien (in Tausend) betrug für
die  Geschäftsjahre 2012 und 2011 im dritten Quartal 879.228 beziehungs  -
weise 873.911 und in den ersten neun Monaten 877.466 beziehungs  weise
872.755 Aktien.

5  Nicht fortgeführte Aktivitäten enthalten vornehmlich OSRAM, Siemens IT
Solutions and Services, die ehemaligen Communication-Aktivitäten sowie
Siemens VDO Automotive.

6  Berechnet durch Teilen der angepassten industriellen Nettoverschuldung
zum 30. Juni 2012 und 2011 durch annualisiertes angepasstes EBITDA.

7  Aus Vereinfachungsgründen wird der Begriff »Mitarbeiter« verwendet;
er steht stellvertretend für Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

8  Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten.

Kapitaleffizienz

Q3 2012 Q3 2011 erste neun Monate erste neun Monate

2012 2011

Fortgeführte Aktivitäten

Kapitalrendite (ROCE) (angepasst) 15,2 % 11,3 % 16,0 % 26,0 %

Fortgeführte und nicht fortg. Aktivitäten 5

Kapitalrendite (ROCE) (angepasst) 9,8 % 7,2 % 13,4 % 22,2 %

Liquiditätsentwicklung

Q3 2012 Q3 2011 erste neun Monate erste neun Monate

2012 2011

Fortgeführte Aktivitäten

Free Cash Flow 883 992 300 2.405

Cash Conversion Rate 0,72 1,30 0,08 0,42

Fortgeführte und nicht fortg. Aktivitäten 5

Free Cash Flow 950 861 169 1.727

Cash Conversion Rate 1,12 1,72 0,05 0,34

Liquidität und Kapitalstruktur

30. Juni 2012 30. September 2011

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 8.963 12.468

Summe Eigenkapital (Aktionäre der Siemens AG) 31.732 31.530

Nettoverschuldung 10.974 4.995

Angepasste industrielle Nettoverschuldung 4.448 – 1.534

Mitarbeiter – in Tausend 7

30. Juni 2012 30. September 2011

Fortgeführte
Aktivitäten Gesamt 8

Fortgeführte
Aktivitäten Gesamt 8

Mitarbeiter 370 410 360 402

Deutschland 119 129 116 127

Außerhalb Deutschlands 251 281 244 275

Ergebnis

Q3 2012 Q3 2011 Veränderung in % erste neun Monate Veränderung in %

Summe Sektoren 2012 2011

Angepasstes EBITDA 2.299 2.276 1 % 6.735 7.432 – 9 %

Ergebnis Summe Sektoren 1.817 1.144 59 % 5.347 6.927 – 23 %

in % vom Umsatz (Summe Sektoren) 9,2 % 6,4 % 9,3 % 13,0 %

Fortgeführte Aktivitäten

Angepasstes EBITDA 2.354 2.319 1 % 7.118 8.018 – 11 %

Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten 1.229 763 61 % 3.637 5.783 – 37 %

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in €) 4 1,37 0,83 65 % 4,06 6,48 – 37 %

Fortgeführte und nicht fortg. Aktivitäten 5

Gewinn (nach Steuern) 850 501 70 % 3.322 5.090 – 35 %

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in €) 4 0,94 0,53 77 % 3,70 5,70 – 35 %

Volumen

Q3 2012 Q3 2011 Veränderung in % erste neun Monate Veränderung in %

Fortgeführte Aktivitäten Ist Vglb. 3 2012 2011 Ist Vglb. 3

Auftragseingang 17.770 22.937 – 23 % – 27 % 55.458 64.425 – 14 % – 16 %

Umsatz 19.542 17.844 10 % 3 % 56.741 53.164 7 % 4 %

Free Cash Flow – fortgeführte Aktivitäten

Q3 2012 883

Q3 2011 992

Umsatzwachstum – fortgeführte Aktivitäten 3

Q3 2012 19.542

Q3 2011 17.844
3 %

Auftragseingang – fortgeführte Aktivitäten 3

Q3 2012 17.770

Q3 2011 22.937
– 27 %

ROCE (angepasst) – fortgeführte Aktivitäten

Q3 2012 15,2%

Q3 2011 11,3%

 Zielkorridor: 15 – 20 %

Unverwässertes Ergebnis je Aktie
(in €) – fortgeführte Aktivitäten 4

Q3 2012 1,37

Q3 2011 0,83
65 %

– 11 %

Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten

Q3 2012 1.229

Q3 2011 763
61 %

Angepasste industrielle Nettoverschuldung /
angepasstes EBITDA – fortgeführte Aktivitäten 6

Q3 2012 0,47

Q3 2011 0,03

 Zielkorridor: 0,5 – 1,0

2012 2011 2012 2011
Umsatz..... 19.542 17.844 56.741 53.164
Umsatzkosten..... – 13.995 – 12.665 – 40.540 – 36.815
Bruttoergebnis vom Umsatz..... 5.547 5.179 16.201 16.349
Forschungs- und Entwicklungskosten..... – 1.082 – 940 – 3.135 – 2.771
Vertriebs- und allgemeine Verwaltungskosten..... – 2.846 – 2.581 – 8.096 – 7.498
Sonstige betriebliche Erträge..... 98 106 322 444
Sonstige betriebliche Aufwendungen..... – 41 – 34 – 171 – 320
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen..... – 26 – 43 – 391 172
Zinsertrag..... 560 550 1.670 1.641
Zinsaufwand..... – 433 – 424 – 1.298 – 1.278
Sonstiges Finanzergebnis..... 68 – 736 87 674
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten vor Ertragsteuern..... 1.846 1.077 5.189 7.413
Ertragsteuern..... – 617 – 314 – 1.552 – 1.630
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten..... 1.229 763 3.637 5.783
Verlust aus nicht fortgeführten Aktivitäten (nach Steuern)..... – 379 – 262 – 315 – 693
Gewinn (nach Steuern)..... 850 501 3.322 5.090

Davon entfallen auf:
Nicht beherrschende Anteile..... 27 39 79 117
Aktionäre der Siemens AG..... 823 462 3.244 4.973

Unverwässertes Ergebnis je Aktie
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten..... 1,37 0,83 4,06 6,48
Verlust aus nicht fortgeführten Aktivitäten..... – 0,43 – 0,30 – 0,36 – 0,78
Gewinn (nach Steuern)..... 0,94 0,53 3,70 5,70

Verwässertes Ergebnis je Aktie
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten..... 1,35 0,82 4,02 6,41
Verlust aus nicht fortgeführten Aktivitäten..... – 0,43 – 0,30 – 0,36 – 0,78
Gewinn (nach Steuern)..... 0,93 0,52 3,66 5,63

2012 2011 2012 2011
Gewinn (nach Steuern)..... 850 501 3.322 5.090

Unterschied aus Währungsumrechnung..... 613 – 101 1.062 – 308
Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte..... 41 16 122 – 15
Derivative Finanzinstrumente..... – 146 – 40 – 76 64